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MYHULIUTIAJIBHBI COBET
I'OPOJICKOI'O TTOCEJIEHMA TABPUJIOB-IM
APOCJIABCKOU OBJIACTU
IJIeTBepTOFO CO3EBIBA

PEIMEHUWUE

18 masi 2023 ropga Ne 205

O BHeceHMHU U3MeHeHUM B peiieHue MyHuiunaabHoro Cosera ropo/icKoro
nocesienus I'appunos-5im ot 14.02.2017 roa Ne118 «O6 yTBep)KieHUH NPOrpaMMbIl
KOMII/IEKCHOT'0 Pa3BUTHS TPAHCIOPTHOH HH(PPACTPYKTYpPbI FOPO/CKOr0 MOCe/IeHUus!

I'aBpwioB-fIm Ha 2017-2026 roabi»

B cootBerctBun ¢ ®@efepanbHbiM 3aKOHOM 0T 29.12.2014 N 456-®3 "O BHeceHuu
n3MeHeHU B ['pagocTpouTenbHbli KoaeKC Poccuiickor Pefepalium U OT/e/IbHbIE
3aKOHO/laTe/bHbIe akThl Poccutickoit Pepeparuu’, @enepasbHbIM 3aKOHOM OT 06 OKTSIOpSs
2003 roga Ne 131-®3 «O6 obmuyx MPUHLUITAX OpraHU3al[id MeCTHOTO CaMOYIIPAB/IeHHUs B
Poccuiickoii @epepauyn», [ToctaHoBneHueM [IpaBurenbctBa P® ot 25 aekabps 2015 . N
1440 "O6 yrBepxxAeHurn TpebOBaHMI K TporpaMMaM KOMIUIEKCHOTO —pa3BUTHS
TPAaHCIOPTHOU WH(PACTPYKTypPbl TMOCEJeHUH, TOPOACKUX OKPYTrOB», PYKOBOJCTBYSICh
cTaThel 27 YcTaBa ropoZickoro nocenenus I'aBpuios-Am,

MynununanbHbi CoBeT ropoicCKoro nocesneHus I'aBpuios-Am
PELIWIJI:

1.BHecTu M3MeHeHHUs B pellleHWe MyHULMNanbHOro CoBeTa rOpOACKOro IOCe/ieHust
I"aBpusioB-SAIM ot 14.02.2017 roma Nell8 «O6 yTBep)KAeHHH ITPOrpPaMMbl KOMILIEKCHOTO
pa3BUTHUS TPAHCIIOPTHOM MH(MPaCTPYKTYPhl TOPOACKOro moceseHus ['aBpunos-fm Ha 2017-
2026 roapl» B COOTBETCTBUU C MIPUJIOKEHHEM 1K HACTOSIL[EMY peLleHUHO.

2.KOHTpO/Ib 3a MCIIOJIHEHUEM pelleHus BO3JIOXKWUTh Ha TMOCTOSHHYI0 KOMUCCHIO TI0
5KOHOMHUYECKOMY pa3BUTHUIO, TIPeANIPUHUMATE/LCTBY U cpepe YCIyT.

3.Hacrosiiee pelieHue Omy0/JMKOBaTh B pallOHHOW MAacCOBOW rasete «[ aBpUJIOB-
SAMCKul BeCTHMK» M pa3MeCTUTh Ha O(UIMAJbHOM CalTe aJIMUHUCTpAldd TOPOJCKOro
riocesieHus ['aBpunos-fAm.

4.Hacrosiiijee pellieHHe BCTyTaeT B CUJTy C MOMeHTa OMyO/IMKOBaHUSI.

[Ipencenarens MynununansHoro Cosera
rOPOZCKOro rnocejeHus I'aBpusios-Am A.B. I'oyiipiH

.o I'naBbl af;MUHUCTpALIUU
TOPOJCKOr0 M0Ce/IeHus
["aBpusioB-AM A.E.YckoB


http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

[Tpunoxxenue

K peleHuto MyHurunansHoro Cosera
rOpPOJICKOro mocesieHys ['aBpunos-fAm
or 18.05.2023 Ne 205

V3MeHeHUs B pellieHMe MyHUALIMNAIbHOT0 CoBeTa rOpo/CKOro rocesyieHus I'aBpuios-Am ot
14.02.2017 roga Ne118 «O6 yTBepsk/jeHUM MPOrpaMMbl KOMIJIEKCHOTO Pa3BUTHS
TPaHCIOPTHOW UH(PPACTPYKTYPbl TOPOJCKOr0 moceneHus ['aBpuioB-Am
Ha 2017-2026 rogpi»

1.1.Ctpoky 10 Tabmuiibl pa3fiena «IacropT MPOrpaMMbI» TPUIOKEHHUS K PelleHnI0
YMTaTh B HOBOU peJaKkLvu:

OO6BbeMbl U | VcTouHuKky GUHAHCUPOBAHUS:

HUCTOUYHUKHU - cpeacTBa MecTHOro Orozpkera — 24 523,9 ThIC. pyo.

(bmHaHCUPOBaHUS - cpeacTBa obnacTHoro 6romxera — 379 412,16 Toic. pyod.

IIPOrpaMMBblI CpezcTBa 006/1aCTHOTO ¥ MECTHOTO OFO/PKETOB T10 IoflaM I'Ofibl YTOUYHSIFOTCS
nipy opMUpOBaHUM OFO/PKeTa Ha ouepeIHON (PMHAHCOBBIM IO/,

1.2. Pazgen 5.3. «MeporpusiTusi 110 Pa3sBUTHIO CETU JOPOT TOCeJIeHUs» TPUI0XKEeHUS
K PELLeHUI0 YUTaTb B HOBOU peJlaKkLUu:

5.3 Meponpusitus o pasBUTHIO CeTU JOPOT MOCe/IeHUs.

B 1jes11X MOBBILIEHUS] KAYECTBEHHOT'O YPOBHS [JOPOXKHOM CeTH TOPOZCKOrO IOCe/IeHus], CHIKeHUs
YPOBHSl aBapUMHOCTH, CBS3aHHOM C COCTOSIHUEM [OPO’KHOTO TOKPBITHSI M JOCTYIIHOCTU K LieHTpam
TATOTEHUs] ¥ TePPUTOPUSAM I1epCIeKTUBHOM 3aCTPOMKHU IpejjaraeTcs B INepuof Aelctsus IIporpammel
peasiM30BaTh C/IeAYIOLIMK KOMIUIEKC MEPOTIPUSTHI 10 Pa3BUTUIO 10POT [TOCEJIeHUS:

IIEPEYEHDb
NMPOrpaMMHbIX MeponpusaTuil IIporpaMMbl KOMIIJIEKCHOT'O Pa3BUTHSA CUCTeM TPaHCIIOPTHOM
HH(PACTPYKTYPhI Ha TEPPUTOPHH FOPOACKOro moceneHusa Ha 2017 — 2026 roapl

CroumocTb DUHAHCOBBIE
BBITNIO/THEHU noTpeOGHOCTH Ha
A peanu3aruio
MepOonpHsTH MepOTpUSATUH,
W, ThIC.pYO. TBIC.pYO.
TexHnueck Hara < . P
Ne HavmeHoBaHue, ve rpoBeJieH 2 a 5 = E
/ pacrnosoyxeHue napameTpsl | IIpoTspkeHHOC us UO T8 =
n | Meponpusitus obBeKTa , Kareropus Thb, M peMOHTa S & é
1 2017 rop,
2 PemoHT
JOPO’KHOTO Kareropus
MOKPBITUS yn.MonopexHas Il 497 2017 rop, 2068,3 103,4 1964,9
3 Hroro 2017
roj 497 2068,3 103,4 1964,9
4 2018 rop
5 PemonT
JIOPO>KHOT' O Kareropus
[IOKPBITUS yn.Muuypusa B2 1200 2018 rop 13511,1 675,6 12835,5
6 PemoHT
JIOPOKHOT'O Kareropus
TIOKPBITHUS yn.MuuypuHa B2 650 2018 rop, 2432,8 268,3 2164,5
7 PemonT
JIOPO>KHOT' O Kareropus
TIOKPBITHUSI yi1.MeH>XUHCKOT0 B2 1360 2018 rop, 2093 1988,3 104,7




PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKPBITHUS

11ip.J1IK0/IbHBIH

Kareropus
ri

147

2018 rog

861,05

43,05

818

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

TepeKpecToK
yn.CeBepHas-
Bmroxepa

Kareropus
ri

127

2018 ropg,

941,5

47,1

894,4

10

Hroro 2018
roj,

3484

19839,45

3022,35

16817,1

11

2019 rop

12

PemoHT
JIOPO’KHOT O
TIOKPBITHUS

yn.CeMaliko

Kareropus
ri

440

2019 ropg,

2882,14

144,11

2738,03

13

PemoHT
JI0POXKHOT'O
TIOKPBITHUS

TPOTyap
yi1.MeH)XUHCKOro

Kareropus
B2

76

2019 ropg,

181,2

9,06

172,14

14

PemoHT
JIOPO’KHOT O
TIOKPBITHUS

Tpotyap yJs1.Kruposa

Kareropus
B2

450

2019 ropg,

713,63

35,68

677,95

15

Hrtoro 2019
roj,

966

3776,97

188,85

3588,12

16

2020 rop,

17

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHUS

yn.Kuposa

Kareropus
B2

915

2020 rop,

6982,66

349,13

6633,53

18

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHS

yn.CocHoBast
yn.Iluporosa

Kareropus
ri

783,5

364

2020 rop,

31600

1600

30000

19

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHUS

yn.ITobenst (0T
MarasuHa /o 71.1)

Kareropus
I

310

2020 rog,

1714,98

85,75

1629,23

20

HTtoro 2020
o/,

1225

40297,64

2034,88

38262,76

21

2021 rop

22

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yi. Ilymkuna

Kareropus
ri

587

2021 ropg,

21242,46

1062,12

20180,34

23

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKPBITHUS

yn.KomapoBa

Kareropus
ri

954

2021 rop,

6243,97

312,2

5931,77

24

HTtoro 2021
roj,

1541

27486,43

1374,32

26112,11

25

2022 rop,

26

PemoHT
JI0POXKHOT'O
TIOKDBITHUS

yn.CriopTUBHas

Kareropus
B2

857

2022 rop,

9315,68

1399,86

7915,82

27

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKDBITHUS

y/1. MeH>XXUHCKOTO

Kareropus
B2

720

2022 rop,

6758,21

337,91

6420,3

28

W3roroBneHu
€ TpoeKTa
KamnuranbHbIM
PEMOHT

np.MaiHocTpoure
Jielt

2022 rop,

1413,33

1413,33

29

Hroro 2022
o/

1577

17487,22

3151,1

14336,12

30

2023 rop

31

KamuranbHbIi
DEMOHT

np.MammHocTpoure
siei (1 stan)

Kareropus
B2

780

2023 ropg,

63219,6

3160,98

60058,62




32

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKPBITHUS

yi1. KnybHas;

Kareropus
B2

1617

2023 rog,

25000,00

1250,00

23750,00

33

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yin.KanvHuHa,

Kareropus
ri

319

2023 rog,

7000,00

350,00

6650,00

34

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TTOKPBITHUS
TpoTyapa

yn.CriopTUBHast

Kareropus
B2

839

2023 rog,

9645,76

482,29

9163,47

35

Hrtoro 2023
roj

104865,36

5243,26
8

99622,09
2

36

2024 rop,

37

KammiransHbe1i
PEMOHT

np.MaruHocTpoure
Jiei (2 stam)

Kareropus
B2

932

2024 rop,

71178,95

3558,95

67620,00

38

KamuransHbeIi
DPEMOHT

yn.CoBeTckast

Kareropus
B2

1099

2024 rop,

7500,00

375,00

7125,00

39

PemoHT
JIOPOYKHOTO
TIOKPBITHUSI

yn.llnonepckas

Kareropus
ri

660

2024 rop,

9135,74

456,79

8678,95

40

PemoHT
JIOPOKHOT'O
TIOKPBITHUS

TpOTyap
yn.MosozexxHas
(y CrpuHTa)

Kareropus
ri

170

2024 rop,

2000,00

100,00

1900,00

41

Hroro 2024
roj,

89814,69

4490,73

85323,96

42

2025 rop,

43

PemoHT
JIOPOYKHOT0
TIOKPBITHUS

nip.Ilymkuna —
H0OxHas

Kareropus
ri

600

2025 rog,

12000,00

600,00

11400,00

44

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHS

yn.Cemauiko (ot
MarasvHa

"[Iarepouka" 1o
goma Nel5

Kareropus
ri

160

2025 ropg,

1300,00

65,00

1235,00

45

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHUS

yi1.JlekabpucToB

Kareropus
I

1375

2025 ropg,

20000,00

1000,00

19000,00

46

Hroro 2025
o/,

33300,00

1665,00

31635,00

47

2026 rop

48

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yn.bntoxep;

Kareropus
ri

770,3

2026 rog,

12000,00

600,00

11400,00

49

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKPBITHUS

yn. PypmaHoBa

Kareropus
ri

450

2026 rop,

10000,00

500,00

9500,00

50

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yn.KoMmuHTepHa

Kareropus
B2

1130

2026 rog,

18000,00

900,00

17100,00

51

PemoHT
JIOPO’KHOT' O
TIOKPBITHUS

yn.IlaToBa (ot
cBetodopa 110
MOCTa)

Kareropus
ri

260

2026 rop,

7000,00

350,00

6650,00

52

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

y/1.MasikoBCKOT0O

Kareropus
ri

756

2026 rog,

18000,00

900,00

17100,00

53

Hroro 2026
roj,

65000,00

3250,00

61750,00

54

BCET' O IIO
ITPOI'PAM
ME

403936,06

24523,9
0

379412,1
6







